

Przeświadczenie z Rapportow Mięś Pana Arnholda Chi-
rurga Nadwornego w Hódowiszku.

Pan Arnhold we czterech Rapportach od dnia 1.^{go}
Ebra Roku 1804. do tegoż dnia i miesiąca Roku 1805.
Przeświadczenie Kapituły na piśmie danych zachował
następujący porządek, jako to: 1.^{mo} wyraził imię i
nazwisko każdej osoby chorej, oraz oszacował wiek
w której miesiąca. 2.^{do} przy każdej osobie chorej
opisał przez szczegóły gatunek choroby, oraz przemia-
ny i wszelkie jakiej pomocy następowały. 3.^{cie} przy każ-
dej osobie chorej wypisał przez szczegóły lekarstwa
i ilość orzech jakiej choremu były dawane. 4.^{to} Do-
tyczył wiadomości gdy chorej wyzdrowiał, lecz nie
owszemnież osiem porażek bydzie doniesienie. 5.^{to}
przy każdej osobie chorej pisał przez szczegóły li-
czarstwo przepisanych i dawanych.

Według tych czterech Rapportow było Chorych
włościan obwoj ptci w Roku okręglonym 352.
z tych według Rapportu 304. zostali uadro-
wionemi, a 48. jest obwojnych, bo nie ma
przy każdej przez szczegóły wiadomości, czy zdro-
wiata, czy umarta, czy jeszcze Choruje. Wypada-
to by zatem, oświadczając J. Arnholdowi proci-
kowanie za pilny dozór Chorych, obliżować, aby
w następnych Rapportach nie tylko o zdrowych
lecz i o umartych, lub jeszcze w kuracji zostają-
cych dawał wiadomości.

Szacunek lekarstw dofturowanych Chorym przez
ten Rok grzeczny, wyprosi według Rapportow

z p. Arnicholda złotych 1534, gr. 15. która, summa dzie-
łacz nabytych Chorob ofob 352, wypada na każ-
dą osobę po złtch 4. groszy 12.4; narachunek ten
należności Wybrał iuz, z p. Arnicholda za trzy kwar-
taty stopownie do jego Rapportów złotych 1179, na-
leży mu zatem reszty do zaliczenia w Kasę prze-
świeczonej Kapitulu, lub afsygnowania do w. Dzier-
żawy Hoduciskiego złotych 355. gr. 15.

Przeświecona Kapituła stanowicie Aktem swoim,
ze pieniądze na lekarstwo choroby tej będą przyzwa-
ne, powiadziata razem, iż takowa przydatka poskon-
czonym Kurzym roku ma być od włościan po-
rąskana. Teraz więc iest czas prosić w. Dzierżaw-
ę o wybor ten przydatki i przepisai prawidło, we-
stług którego, i wybor oney ma być dopatrzony.

Z przytoczenia Rapportów p. Arnicholda pokazuje
ciż, że lezenie ofob weneryana, Chorobę mających,
znacznie wydatki na lekarstwa powiększyło;
choroba ta z rozpuszty porzątek bierzą, iy pro-
winno być użyciem dla całej włości mającej
składać fundusz na lekarstwa; nay iest war-
ta zastanowienia i ^{względy} ~~uwagi~~, a przynajmniej
należałoby postanowić, że tego gatunku Choroby
jżeli nie jest prawdziwie ubogi, winien będzie
od tego z własnego funduszu optać lekarstwa.

w Wilnie dnia 13. Mijca Novembra 1805. Roku.

Antoni Krupkowski
Prez.



H. C.